
**-

i

í

I

I

• I

DECRETO N.2 2.116, de 28 de dezembro de 1981.

Abre crédito suplementar, reduz dotação
orçamentária e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no USO

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de
conformidade com o item I, do artigo 4.2, da Lei N.2 1.794, de
25.11.80, e artigo 5.2, da Lei N.2 1.795, de 25.11.1980,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito suplementar,,
no montante de Cr$2.100.000,00 (Dois milhões e cem mil cruzeiros)
para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto CURA, Execução do Plano Pi

loto

0402.16000000.000 - Transporte

0402.16910000.000 - Transporte Urbano
0402.16915750.000 - Vias Urbanas
0402.16915751.024 - Abertura de Ruas
4.1.1.0 - Obras e instalações - BNH CrS2.100.Q00,00

T o t a 1 Cr$2.100.000,00

Artigo 2.2 - servirá de recurso ao crédito aberto
pelo artigo 1.2 a redução ma seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto CURA, Execução do Plano Pi

loto

0402.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
0402.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública
0402.10603280.000 - Parques e Jardins
0402.10603281.oi8 - construção de Praças e Jardins
4.1.1.0 - Obras e instalações - BNH Cr$2.100.000,00

T o t a 1 Cr$2.100.000,00

Artigo 3.2 - Fica reajustado para maior o montan
te que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,
na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto CURA, Execução do Plano Pi

loto

Projeto 1.Q24 -
"108 - Desapropriação da Rua N.2 2.Cr$..579.600,00

(07



109 - Desapropriação da Rua N.2 5.Cr$1.500.000,00
I Despesas com escrituras .Cr$20.400,00

T 0 t a x Cr$2.100.000,00

Artigo 4.2 - Fica reajustado para menor o montan-
te que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,
na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:

• órqão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto CURA, Execução do Plano Pi-

1
•
'•

i

Li

loto

Proieto 1.018 —
*" 39 - Praça Loteamento Roque Dick..CrS2.100.000,00

T 0 t a ! Cr^2.100.000,00

Artigo 5.2 - Revogam-se as disposições em contrá-

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 1981.

JàdiOÍ Frantz
/eito

rio.

Registre-se, publique-se
e cumpra-se.

Fernando Bartholomay

Secretário Municipal da Administração


